Edital N. 05/2024– Homologação de Candidaturas

1

PROGRAMA DE PÓS-GRADUAÇÃO EM LETRAS ESTRANGEIRAS MODERNAS -
MESTRADO PROFISSIONAL - MEPLEM

Edital MEPLEM N. 05/2024

CREDENCIAMENTO DOCENTE – HOMOLOGAÇÃO DAS CANDIDATURAS

A Comissão Coordenadora do Mestrado Profissional em Letras Estrangeiras Modernas da
Universidade Estadual de Londrina (MEPLEM/UEL), no uso das suas atribuições, torna
pública a homologação das candidaturas recebidas para credenciamento docente, com
base no EDITAL MEPLEM/UEL Nº04/2024 CREDENCIAMENTO DE PROFESSOR
COLABORADOR.

CANDIDATURAS HOMOLOGADAS
LINHA 01 - Alex Alves Egido
LINHA 02 - Amábile Piacentine Drogui
LINHA 03 - Leonardo Neves Correa

CANDIDATURA NÃO HOMOLOGADA
LINHA 02 - Andressa Cristina Molinari (devido ao quesito publicação de artigos)

Os/as candidatos/as poderão interpor recurso ao resultado no dia 13/05/2024. O recurso
deve ser apresentado por meio do modelo de requerimento disponível aqui (clicar) e
enviado, no formato DOC, pelo formulário on-line disponível aqui (clicar). O requerimento
deverá apresentar justificativa circunstanciada para a interposição do recurso e informar o
item e a linha do Edital em que se baseia a interposição. É facultado ao/à candidato/a
anexar no formulário on-line documento que comprove o recurso.

Casos omissos serão analisados pela Comissão Coordenadora do Programa de Pós-
Graduação em Sociologia da UEL.

Londrina, 10 de maio de 2024.

A Comissão Coordenadora

https://docs.google.com/document/d/1snHcDASXwZypdAoHCEhv-e5JzRR1rTeQ/edit
https://docs.google.com/forms/d/e/1FAIpQLSfWEjeQE_lRbc1gZkm66HazZvbhEBCqJ3jQDIapOTM48S9Qng/viewform